
Verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Alkmaar 

De raad van de gemeente Alkmaar; 

  

Gelet op: 

  

• Het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeerswet 

1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

Besluit: 

  

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Alkmaar 

Artikel I Wijziging Wegsleepverordening Alkmaar 
De Wegsleepverordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 4 komt te luiden: 

  

“Artikel 4 kosten overbrengen en bewaren voertuigen 

1. De kosten van het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats bedragen: 

Basistarief/ voorrijkosten € 100,- a. 

b. Overbrengkosten € 175,- 

2. De kosten van het bewaren van een voertuig bedragen vanaf het tweede etmaal € 10,- per volgend 

etmaal of deel daarvan in rekening gebracht zo lang als de stalling voortduurt. 

3. Indien de eigenaar c.q. rechthebbende van een voertuig het voertuig verwijdert voordat met de 

overbrenging een aanvang wordt gemaakt bedragen de kosten verbonden aan de voorbereiding 

van de overbrenging € 100,- “ 

Artikel II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Alkmaar, 28-09-2023 

De raad van Alkmaar, 

mw. drs. A.M.C.G. Schouten, burgemeester 

mw. mr. V.H. Hornstra, griffie 

Nr. 442502 

GEMEENTEBLAD 18 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 442502 18 oktober 2023 1 


